11

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛОЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2023
                                                                                                            № 61
с. Клочки

Об обеспечении безопасности граждан на водных объектах, находящихся на территории муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края в период купального сезона 2023 года
В целях создания необходимых условий для полноценного и безопасного отдыха граждан на водоемах, находящихся на территории муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, в соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 17.11.2022    № 428 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края и внесения изменений в некоторые постановления Администрации Алтайского края и правительства Алтайского края», постановлением Администрации Ребрихинского района от 08.06.2023 № 395 «Об обеспечении безопасности граждан на водных объектах Ребрихинского района в период купального сезона 2023 года», во исполнение решения комиссии по чрезвычайным ситуациями обеспечению пожарной безопасности при Администрации Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края (протокол от 08.06.2023 № 5)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечении безопасности граждан на водных объектах, находящихся на территории муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края  в период купального сезона 2023 года   (Приложение 1).

2. Утвердить  потенциально опасные участки водоемов, мест, запрещенных для купания и обозначить их соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками (Приложение 2).

3. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции ОМВД России по Ребрихинскому району Зябкину А.Б. в период купального сезона обеспечить поддержание правопорядка в местах массового отдыха. Принимать меры по пресечению случаев распития спиртных напитков и удалению от водоема лиц, находящихся в состоянии алкогольного  опьянения.

4. Ответственной за работу филиала «Клочковская ООШ» филиал МКОУ «Ребрихинская СОШ»  Кондрашкиной Е.С. взять под личный контроль обучение учащихся школы правилам поведения и мерам безопасности на воде.

5. Организовать       проведение
      пропагандисткой работы с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах.

6. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Клочковского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на информационном стенде Администрации Клочковского сельсовета.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                    О.В. Зацепина
Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
 постановлением Администрации

Клочковского сельсовета Ребрихинского

района Алтайского края

от 08.06.2023 № 61
ПЛАН

 мероприятий по обеспечении безопасности граждан на водных объектах, находящихся на территории муниципального образования Клочковский сельсовет Ребрихинского района Алтайского края  в период купального сезона 2023 года
	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата

проведения
	Ответственный

за исполнение

	1
	Довести до граждан постановление  Прави-тельства Алтайского края от 17.11.2022    № 428 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края и внесения изменений в некоторые постановления Администрации Алтайского края и правительства Алтайского края»
	до 10.06.2023
	Глава сельсовета

	2
	Определить потенциально опасные участки водоемов, места, запрещённые для купания, обозначить их соответствующими преду-преждающими (запрещающими) знаками и утвердить их нормативными документами
	до 10.06.2023
	Глава сельсовета

	3
	Организовать работу по благоустройству и поддержанию в надлежащем санитарном состоянии, в течение всего купального сезона, закрепленных береговых участков и мест отдыха людей у воды
	до 10.06.2023
	Глава сельсовета

	4
	Организовать проведение занятий с учащимися общеобразовательной школы по правилам безопасности при посещении водоема
	до 10.06.2023
	Глава сельсовета, ответственная за работу филиала (по согласованию)

	5
	Организовать разъяснительную работу по предупреждению несчастных случаев, мер предосторожности на водных объектах, рекомендаций по оказанию само- и взаимо-помощи, выпуск памяток и информационных листков
	в течение купального сезона
	Специалисты Администрации
сельсовета

	6
	Организовать патрулирования и рейды совместно с сотрудниками ОМВД на водоемах с целью укрепления право-порядка и обеспечения безопасности людей
	в течение купального сезона
	Глава сельсовета, участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	7
	Применять меры в отношении нарушителей Правил пользования водными объектами по ст.ст. 67, 68 Закона Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС «Об административной ответственности за совершение право-нарушений на территории Алтайского края»
	в течение купального сезона
	Глава сельсовета

                Приложение 2
УТВЕРЖДЕН
 постановлением Администрации

Клочковского сельсовета Ребрихинского

района Алтайского края

от 08.06.2023 № 61
ПЕРЕЧЕНЬ

потенциально опасных участков водоемов

1. с. Клочки – р. Боровлянка

- плотина, место шлюзового переката